GMINA MIEDZYRZECZ
Rynek 1, 66-300 Migdzyrzecz
NIP 596-000-65-53 REGON 210966846

Miedzyrzecz, 28 lipca 2020 r.

WRG.271.10.2020

Wykonawcy bioragcy udziat w postepowaniu

Dotyczy: ,,Budowa drogi gminnej wraz z odwodnieniem i o$wietleniem w Migedzyrzeczu na dziatkach nr
675/59, 675/30, 675/51, 675/8, 675/111, 78, 675/106 i 35/189 — obreb geodezyjny
Miedzyrzecz 1”.

Zamawiajgcy na podstawie art. 38 ust. 1i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zaméwien
publicznych informuje, iz w postepowaniu wptynety pytania do tresci SIWZ.

Pytanie 1.
Wykonawca zwraca sie o zmniejszenie kary i zmiang zapisu na:

§14
KARY UMOWNE | ODSZKODOWANIE
1. Wykonawca zaptaci Zamawiajacemu kary umowne:

1) za zwtoke w zakoAczeniu wykonywania przedmiotu umowy — w wysokosci 0,01%
wynagrodzenia umownego brutto, okreslonego w §5 ust. 1 za kazdy dzieri zwtoki,

2) za opdinienie w usunieciu wad stwierdzonych podczas odbioru oraz w okresie gwaranciji
i rekojmi — w wysokosci 100 zt. brutto za kaidy dzien opdinienia liczonego od dnia
wyznaczonego na usuniecie wad,

3) za odstgpienie od umowy z przyczyn zaleznych od Wykonawcy — w wysokosci 5%
wynagrodzenia umownego brutto, okreslonego w § 5 ust. 1,

4) w przypadku braku zaptaty wynagrodzenia naleznego podwykonawcom lub dalszym
podwykonawcom
w wysokosci 1 000,00 zt. brutto za kazdy stwierdzony przypadek,

5) w przypadku nieterminowej zaptaty wynagrodzenia naleznego podwykonawcom lub dalszym
podwykonawcom w wysokosci 50 1z brutto za nieterminowg zaptate naleznego
podwykonawcom lub dalszym podwykonawcom za kazdy dzien opdznienia,

6) w przypadku nieprzedfozenia Zamawiajagcemu do zaakceptowania projektu umowy
o podwykonawstwo, ktérej przedmiotem sg roboty budowlane, lub projektu jej zmiany
w wysokosci 1 000,00 zt. brutto,

7) w przypadku nieprzedtozenia Zamawiajgcemu poswiadczonej za zgodnos¢ z oryginatem kopii
umowy o podwykonawstwo lub jej zmiany 1 000,00 zi. brutto,

8) w przypadku braku zmiany umowy o podwykonawstwo w zakresie terminu zaptaty 1 000,00
zt. brutto,

9) za nie zrealizowanie kazdorazowo obowigzku (za kazdego pracownika), o ktérym mowa
w §7 ust. 2 pkt. 29 umowy Zamawiajacy bedzie miat prawo do naliczenia kary umownej
500,00 zt brutto.

2. Zamawiajacy zaptaci Wykonawcy kary umowne za odstapienie od umowy z przyczyn zaleznych od
Zamawiajgcego w wysokosci 5% wynagrodzenia brutto, okreslonego w §5 ust. 1 z zastrzezeniem
§ 15 ust. 1 umowy.

Odpowiedz:
Zamawiajgcy podtrzymuje swoje stanowisko dotyczace wysokosci kar umownych iodszkodowania
okreslonych we wzorze umowy.



Pytanie 2.

Czy Zamawiajgcy dysponuje wynikami badan gruntowo-wodnych, z ktérych wynikatyby warunki
posadowienia (ewentualnego zbrojenia, wzmocnienia, osuszenia gruntu) biorac pod uwage koryto
rzeki i wszechobecng wode ?

Odpowiedz:
Zamawiajgcy nie posiada badan gruntowo —wodnych. Zadanie jest realizowane w systemie zaprojektuj
i wybuduj, a wiec uzyskanie ich cigzy na jednostce projektowej przedmiotowego zadania.

Pytanie 3.
Czy Zamawiajagcy moze potwierdzié w oparciu o (zte) doswiadczenia wiasne i wykonawcow
wystepowanie wody i obligatoryjno$¢ ciggtego, 24-godzinnego jej wypompowania ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, iz na obszarze objetej planowang inwestycjg wystepuje wysoki poziomu wod
gruntowych, czego skutkiem moze by¢ konieczno$¢ ciagtego pompowania wody. Przykltadem jest
obecnie realizowana inwestycja w poblizu planowanego zadania, gdzie Wykonawca praktycznie caty
czas uzywa igtofiltrow w celu odwodnienia wykopow.

Pytanie 4.
Czy Zamawiajgcy moze potwierdzi¢ w obrebie inwestycji obligatoryjno$¢ wymiany gruntu ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy potwierdza, iz zaistniata konieczno$¢ wymiany gruntu pod kanalizacje deszczowa
i konstrukcje drogi na realizowanej inwestycji pn. ,Budowa drég gminnych na ulicach: Guzowskiego,
Zotnierskiej, Sybiraka i Kowalskiego w Miedzyrzeczu”(obszar ten znajduje sie nieopodal planowanej
inwestycji) . Zamawiajacy wiec zaleca uwzglednienie przez Wykonawce wymiany gruntu przy ztozeniu
swojej oferty.

Pytanie 5.

Biorgc pod uwage niekorzystne warunki gruntowo-wodne i opis w PFU dolnych warstw konstrukcji
nawierzchni i podtoza nawierzchni: ,grunt rodzimy (doprowadzony do grupy nosnosci G1) jakie
rozwigzania przewiduje Zamawiajacy w tym zakresie ?

Odpowiedz:

Zamawiajacy rozwigzania w tym zakresie pozostawia Jednostce projektujgcej, ktéra na podstawie
opracowanych warunkéw gruntowo-wodnych zobligowana jest dobra¢ odpowiednig dla siebie
technologie/ rozwigzania, aby otrzymac grupe nos$nosci G1 dolnych warstw konstrukcji nawierzchni i
podtoza nawierzchni.

Pytanie 6.

Czy Zamawiajacy dopuszcza modyfikacje warunku udziatu w postgpowaniu w zakresie zdolnosci
technicznej, polegajaca wylgcznie na wykonaniu przez wykonawce co najmniej ,jednego zadania,
polegajqgcego na budowie lub przebudowie drogi (ulicy) o dtugosci min. 1000 mb wraz z kanalizacjq
deszczowq i oswietleniem w systemie zaprojektuj i wybuduj”, tj. spetnienie warunku fgcznie dla czesci
projektowej i rob6t budowlanych w jednym zadaniu. Wydaje sig, iz nie nalezy stosowac prostej
arytmetyki i wprost sumowaé¢ projektowania i wykonawstwa, gdyz zdecydowanie trudniej jest
zrealizowaé zadania PFU w catoéci z zachowaniem rygoru terminowego i presji czasu niz oddzielnie
projekt i roboty budowlane, ktére osobno nie przedstawiajg takiej waznosci jak realizacja projektu i
robdt budowlanych jednoczesnie.



Odpowiedz:

Zamawiajgcy nie dopuszcza mozliwosci modyfikacji SIWZ w powyzszym zakresie. Przyjety podziat ma
na celu potwierdzenie do$wiadczenia wykonawcy i mozliwosci zrealizowania zaréwno czesci
projektowej jak i cze$ci wykonawczej przedmiotowego zadania. Zamawiajacy nie narzuca Wykonawcy
jakimi sitami dokona realizacji przedmiotowego zadania, gdyz to wykonawca podejmujac sig i sktadajac
oferte o$wiadcza, iz posiada zdolno$¢ wykonania go w catosci i z zachowaniem terminu okreslonego w
SIWZ.
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